

LOTE 2 – MATERIAL DE INFORMÁTICA

ITEM	LOTE 2 - MATERIAL DE INFORMÁTICA	UNID	QTD	MARCA	VL. UNIT	TOTAL
24	TONNER P/ IMPRESSORA HP LASER JET 1005 (35A)	UND	08	HP	185,00	1.480,00
25	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP DESKJET 3845, PRETO (27)	UND	06	HP	47,50	285,00
26	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP DESKJET 3845, COLOR (28)	UND	06	HP	55,00	330,00
27	PEN DRIVE 2 GB	UND	15	SCANDIK	27,00	405,00
TOTAL						2.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE 2 É DE R\$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)
VALOR TOTAL DO CONTRATO R\$ 4.627,40 (QUATRO MIL, SEISCENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS).
CONTRATADA - HENRIKUS COMERCIAL LTDA-EPP, CNPJ. 03.472.471/0001-90

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO

Secretário de Estado de Segurança Pública

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185013
PORTARIA 129/2010-GAB SEC
BELÉM, 01 DE DEZEMBRO DE 2010.

O Secretário de Estado de Segurança Pública, GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO, no uso de suas atribuições legais e...;
CONSIDERANDO, Contrato Nº 055/2010-SEGUP, disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e 8.883/94, Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Estadual nº 5.450/05, Lei Estadual nº 6.474/02, regulamentada pelo Decreto nº 199/03, Decreto Estadual nº 2.069/06, Lei Complementar nº 123/06 Pregão Eletrônico nº 028/2010-SEGUP;
CONSIDERANDO, O que dispõe, **Art.67 da Lei nº 8.666/93**,
R E S O L V E: – Designar o servidor Sargento BM AVELINO SAMUEL BARBOSA CAMPOS, para receber os objetos abaixo constantes do contrato 055/2010/SEGUP/PA, conforme especificações contidas no Termo de Referência do Edital, para atender ao IESP/PA, através do **CONVÊNIO nº 005-2009 – CBM/AMAPA, 1º TA/2010**

LOTE 3 – MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

Item	LOTE 3 – MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	UND	QTD	Marca	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
28	DESINFETANTE LÍQUIDO C/2LTS - CX C/ 6 UND	CX	120	ECONOMIC	19,44	2.332,80
29	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO	UND	100	S.MIGUEL	1,05	105,00
30	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, PCT C/ 4 UND	PCT	100	CARINHO	1,48	148,00
31	REFIL DE ESCOVÃO DA CABELEIRA MOP UMIDO	UND	50	BETANNIN	6,58	329,00
32	SACO P/ LIXO 30 L, PRETO, PCT C/ 10 UND	PCT	200	HIPERLIXO	0,99	198,00
33	SACO P/ LIXO 100 L, PRETO, PCT C/ 05 UND	PCT	200	HIPERLIXO	0,99	198,00
34	SACO P/ LIXO 200 L, PRETO, PCT C/ 05 UND	PCT	100	LEVALIXO	1,92	192,00
35	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML	UND	200	FC	0,78	156,00
VALOR GERAL...						3.658,80

VALOR TOTAL DO LOTE 3 É DE R\$ 3.658,80 (TRÊS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)
EMPRESA: LIMBEL COMÉRCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA, CNPJ nº. 09.179.283/0001-55
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.
GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO

Secretário de Estado de Segurança Pública

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184999
CONTRATO: 55
EXERCÍCIO: 2010

Objeto: Este Contrato tem como objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA E HIGIENE), conforme quantidade e características do Lote 3 do Termo de Referência do Anexo I do Edital, o qual é parte integrante e indissociável deste Contrato - CON

Valor Total: 3.658,80

Data Assinatura: 29/11/2010

Vigência: 29/11/2010 a 28/11/2011

Pregão Eletrônico: 28/2010

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso

Origem do Recurso

06128121147300000 339030 0106000000 Federal

Convênio: 5/2009

Contratado: LIMBEL COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA

Endereço: Av Vinte E C de Setembro, 1792

CEP. 66093-005 - Belém/PATelefone: 9132363110

Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE BENS MÓVEIS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184924

ORGÃO DE ORIGEM: FUNDO DE INVESTIMENTO DE SEGURANÇA PUBLICA END: RUA ARCIPRESTE MANOEL TEODORO, 305 NOME DO TITULAR: GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO					
ORGÃO DE DESTINO: DIRETOR GERAL DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA END: RUA ARCIPRESTE MANOEL TEODORO, 305 NOME DO TITULAR: JOSÉ FERREIRA SALES					
Item	Código Simas	Descrição de Bens Móveis	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
01	009330-0	Extintor de incêndio, tipo co2, capacidade 6kg (CIOP de Santarém) (nf. 1372)	01	520,00	520,00
	122193-0	Microcomputador de 1.8ghz, 1gb ram, hd 160gb, c/grav. de dvd (sem monitores) (FISP e Informática) (nf 0100)	02	890,00	1.780,00
03	071363-5	Monitor video 17",tela de cristal líquido (FISP) (nf 0100)	01	595,00	595,00
04	017007-0	Nobreak c/ 600 va, sms (FISP) (nf 0501)	01	225,00	225,00
05	103625-4	Impressora jato de tinta, 4800x1200 dpi, 16ppm (p), 12 ppm (c), hp (FISP) (nf 0501)	01	165,00	165,00
06	117543-2	Impressora multifuncional, monocromática, laser, 600x600dpi, 20ppm, hp (FISP)	01	595,00	595,00
07	120433-5	Microcomputador pessoal tipo notebook acer 5620 (IESP) (nf. 0306)	03	2.384,00	7.152,00
08	114731-5	Projektor multimídia lg ds 325 (IESP) (nf. 0306)	03	1.500,00	4.500,00
09	102458-2	Roteador wireless, padrão 802.11g, 108mbps, Intelbras (CEI) (nf. 0102)	02	250,00	500,00
10	105082-6	Impressora jato de tinta, hp d2460 (IESP) (nf. 355)	03	191,67	575,01
11	009119-7	Fac-simile linea, marca intelbrás (IESP) (nf. 010566)	06	496,51	2.979,06
12	123509-5	Computador dual core 2 de 2.0ghz, 1gb, hd 160gb, c/gravadora. dvd, (sem monitores) (IESP) (nf. 1892)	06	1.166,00	6.996,00
13	120434-3	Roteador wireless, 4 portas lan e 1 porta wan (CPL/FISP) (nf. 0067)	01	460,00	460,00
14	114736-6	Adaptador wireless usb 2.0, 108 mbps, 2.4ghz (CPL/FISP) (nf. 0067)	03	195,00	585,00
15	125696-3	Rádio transceptor móvel vhf/fm146-174mhz 32 canais, modelo em400 (CEI) (nf. 1156)	01	2.256,00	2.256,00
16	125746-3	Rádio transceptor movel vhf/fm base 88 canais internacionais, 10 canais meteorologoco, frequência 156-163mhz, modelo solara (CEI) (nf. 1156)	01	1.060,00	1.060,00
17	085308-9	Caldeirão industrial em aço inox, capacidade 300 litros (IESP) (nf. 000872)	02	7.000,00	14.000,00
18	054105-2	Central de ar condicionado, 30.000 btu's 220v Springer maxiflex (CIOP) (nf. 110302)	01	3.797,00	3.797,00
19	068531-3	Poltrona estofada, espaldar alto, giratória, com braço, estrutura metalica com rodizios (CIOP) (nf. 13541)	04	440,00	1.760,00
20	068125-3	Poltrona estofada, em couvrin, espaldar médio, giratória, com braço, com rodizio, altura regulavel, estrutura metalica (CIOP) (nf. 13541)	14	444,00	6.216,00
21	123994-5	Computador dual core de 2.0ghz, 1 gb, hd 160gb, c/grav/dvd/cd (CIOP de Santarém e Castanhal) (nf. 000068)	05	970,00	4.850,00
22	071363-5	Monitor Lcd, Acer 18,5", Preto (CIOP de Santarém e Castanhal) (NF. 000068)	05	510,00	2.550,00
23	126085-5	Impressora jato de tinta, color, 4800x1200dpi, 20ppm (p), 14ppm (c) (hp d2460) (CIOP de Santarém e Castanhal) (nf. 000068)	02	210,00	420,00
24	065978-9	Impressora epson lx-300+ii, matricial, de 80 colunas, vel. 337 cps (CIOP) (nf. 0236927)	01	879,00	879,00
25	114772-2	Televisor lcd 32", lg (CIOP) (nf. 160000)	02	2.099,00	4.198,00
26	127086-9	Câmara Frigorifica, p/ resfriados, 0ºC A + 5ºC (IESP) (nf. 2130)	01	10.750,00	10.750,00

27	127087-7	Câmara Frigorifica, p/ congelados, 18ºC A - 15ºC (IESP) (NF. 2130)	01	10.750,00	10.750,00
28	081391-5	Fone de ouvido, c/teclado (CIOP) (nf. 652)	01	168,00	5.040,00
29	044303-4	Fone/microfone para ouvido, c/suporte de cabeça (CIOP) (nf. 652)	01	89,00	2.670,00
30	127366-3	Fonte de alimentação 127/220v, 13,8 vdc / 15a, keleton(CEI) (nf. 0728)	10	640,00	6.400,00
31	074262-7	Central de ar condicionado, 12.000 btu's (CIOP) (nf. 0054)	01	1.300,00	1.300,00
32	054105-2	Central de ar condicionado, 30.000 btu's (CIOP) (nf. 0054)	01	2.730,00	2.730,00
33	017349-5	Central de ar condicionado, 36.000 btu's (CIOP) (nf. 0054)	01	3.930,00	3.930,00
34	009119-7	Fac-simile (DPC/SEGUP) (nf. 29559)	01	511,40	511,40
35	127862-2	Switch gerenciavel, 48 portas, 10/100/1000mbps, série: 2tgg9mm58fd40 (CIOP) (nf. 000213)	01	4.500,00	4.500,00
36	114736-6	Adaptador wireless usb 2.0, 108 mbps, 24ghz (INFORMÁTICA/SEGUP) (nf. 0107)	30	115,00	3.450,00
37	009298-3	Relógio de parede (CONSEP) (nf. 0635)	01	45,00	45,00
38	096687-8	Relógio de mesa (CONSEP) (nf. 0635)	01	28,00	28,00
39	129486-5	Fonte universal, 24V X 6A (IESP) (nf. 0621)	05	169,00	845,00
40	009118-9	Telefone de mesa intelbras (01 p/ o FISP e 10 p/crm) (nf. 30117)	11	33,00	363,00
41	128731-1	Processador core duo, 2,5ghz (FISP) (nf. 0606)	02	382,50	765,00
42	116099-0	Placa mãe, c/soket 775 (lga) (FISP) (nf. 0606)	02	221,00	442,00
43	125215-1	Pente de memória ddr2, 2gb (FISP) (nf. 0606)	02	140,00	280,00
44	062064-5	Teclado ps-2, para microcomputador (FISP) (nf. 0606)	02	22,40	44,80
45	015043-6	Nobreak de 0,6kva (FISP) (nf. 0606)	01	298,35	298,35
46	075433-1	Gravadora de cd/dvd-rw, c/leitor (FISP) (nf. 0606)	02	97,65	195,30
47	128732-0	Disco rígido, sata, 320gb (FISP) (nf. 0606)	02	265,70	531,40
48	105082-6	Impressora jato de tinta, multifuncional, 4.800x1200dpi, 20ppm (p), 14ppm (c) (FISP) (nf. 0606)	01	243,20	243,20
49	106407-0	Monitor multimidia lcd, 17" (FISP) (nf. 0606)	01	560,00	560,00
50	023838-4	Caixa de som, para microcomputador (FISP) (nf. 0606)	2pares	11,20	44,80
51	114772-2	Televisor lcd 32", lg (CONSEP) (nf. 0252845)	01	1.899,00	1.899,00
52	106105-4	Dvd player, c/mp3, karaoke, c/2 microfones, samsung (CONSEP) (nf. 0252845)	01	189,00	189,00
53	012594-6	Extintor de incêndio, c/ po químico, cap. .p/4 kg (CIOP) (nf. 079)	02	95,00	190,00
54	124673-9	Impressora jato de tinta, multifuncional, 4800x1200dpi, 26ppm (p), 20ppm (c) (CONSEP) (nf. 316291)	01	330,00	330,00
55	052723-8	Câmera digital 8.1 magapixels, zoom optico 3x, digital 3x, 2gb (CONSEP) (nf. 316291)	01	585,00	585,00
56	044490-1	Nobreak de 1,3 kva (CONSEP) (nf. 316291)	02	615,00	1.230,00
57	029011-4	Microfone profissional, s/fio (CONSEP) (nf. 316291)	04	445,00	1.780,00
58	009224-0	Asfigmomanometro, completo, adulto (aparelho de pressão) (IESP) (nf. 0950)	02	65,00	130,00
59	053191-0	Impressora laser, multifuncional, monocromática, 1200x1200dpi, 19ppm, hp laserjet (GAB/SEC) (nf. 0651)	01	1.290,00	1.290,00
60	116759-6	Awitch gerenciavel, 24 portas, 10/100mbps (CEI) (nf. 30402)	04	735,20	2.940,80
61	130990-0	Computador core duo, 3.0ghz, 2gb, hd 160 gb, c/gravadora de dvd (FISP) (nf. 0102)	01	2.179,00	2.179,00
62	062056-4	Teclado com multimidia, ps/2 (03 disque denuncia e 01 FISP) (nf. 0102)	04	19,00	76,00
63	099164-3	Mesa em mdf, 2 gavetas, revestida melamina, estrutura metalica (SETOR DE ARQUIVO) (nf. 0419)	01	380,00	380,00